
UCHWAŁA NR XLIII/412/2017
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 24 października 2017 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala,
co następuje:

 

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz istniejącej ulicy, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako:

- działki nr: 444/3, 444/4, 444/5, 444/6,  ark. mapy 7, obręb Swarzędz, 
- działki nr: 80, 109/6, 111/4, ark. mapy 3, obręb Swarzędz,
- działka nr: 123/1, ark. mapy 4, obręb Swarzędz,
- działki nr: 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, ark. mapy 1, obręb Swarzędz,

nadaje się nazwę: 
Augusta Cieszkowskiego

3. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy wskazano na załączniku nr 1, który stanowi 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 1C7ED617-CEBE-4805-864F-AB15832FC787. Podpisany Strona 1



ul. Augusta CieszkowskiegoSwarzędz

Jasin

GortatowoGruszczyn ul. Darniowa

ul. C
mentarn

a

ul.
 A

ug
us

ta 
Ci

es
zk

ow
sk

ieg
o

ul. Zygmunta Grudzińskiego

ul. Wrzesińska

ul.
 So

łec
ka

ul.
 Sp

or
na

ul. Cybińska

ul. Zamkowa

ul. Szafirowa

ul.
 Sz

kla
rn

iow
a

ul.  Ziołowa

ul. Malwowa

ul. Juliusza Słowackiego

ul. Nowy Świat
ul. Warszawska ul.

 G
run

wa
ldz

ka

ul.
 Ży

tn
ia

ul.
 G

ro
ma

dz
ka

ul. Stanisława Kwaśniewskiego

ul.
 Żw

irk
i i 

Wi
gu

ry ul. Bolesława

ul.
 K

mi
ec

a

ul.
 Po

dg
ór

na

ul. S
warz

ędzka

ul. Jana Kilińskiego

ul. Zwycięstwa

ul.
 C

ha
br

ow
a

ul. Rynek

os. Dąbrowszczaków

ul.
 P

as
iek

a

ul.
 G

ór
kó

w

ul. Krótka

ul. Cicha

ul.
 D

arn
iow

a

1:11 504

Mapa tematyczna
Obręb Swarzędz

Załącznik do uchwały Nr XLIII/412/2017
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 24 października 2017 r.

Id: 1C7ED617-CEBE-4805-864F-AB15832FC787. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W mieście Swarzędz istnieje ulica z funkcjonującą nazwą Augusta

Cieszkowskiego, która jest ujęta w rejestrze sieci ulic od 1986 roku.

W związku z brakiem uchwały nadającej nazwę ulicy przedkłada się niniejszą

uchwałę, która zatwierdza nazwę:

Augusta Cieszkowskiego

W skład ulicy wchodzą nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów, jako:

- obręb Swarzędz, działki nr: 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 80, 111/4, 123/1, 444/3, 444/5,

444/6, które stanowią własność Powiatu Poznańskiego;

- obręb Swarzędz, działka nr 109/6, która stanowi własność Gminy Swarzędz;

- obręb Swarzędz, działka nr 444/4, która stanowi własność Skarbu Państwa.

August Cieszkowski (1814 – 1894) to wybitny społecznik, polityk oraz naukowiec XIX

wieku. Jego rozległe zainteresowania obejmowały filozofię, historię powszechną,

antropologię, literaturę, pedagogikę i psychologię. Inne dziedziny, w których był

autorytetem to rolnictwo i finanse, przemysł spożywczy, prawo i nauki ścisłe. Dbając o

rozwój nauki oraz chcąc przeciwstawić się germanizacji, w duchu pracy organicznej,

podjął się współtworzenia Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk i został jego

pierwszym prezesem. Przyczynił się także do powstania Wyższej Szkoły Rolniczej w

Żabikowie, reprezentował Wielkopolskę na zagranicznych kongresach rolniczych. Nabył

dwór w Wierzenicy dnia 2 lipca 1842r., przekształcając go w miejsce nie tylko wytężonej

pracy umysłowej, ale i spotkań intelektualnej elity całego kraju. Jako przedstawiciel

interesów narodowych, reprezentował Polaków w parlamencie pruskim. Zmarł 12 marca

1894r. w Poznaniu, pochowany w kaplicy grobowej Cieszkowskich w kościele św. Mikołaja

w Wierzenicy.

Id: 1C7ED617-CEBE-4805-864F-AB15832FC787. Podpisany Strona 1




